
DUR.0055-11/07 
 
Rada Miasta 
    Tychy 
 
 

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XII/07 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji, 

które odbyło się w dniu 27 września 2007 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Miasta Tychy. 

 

w części dotycz ącej Sprawozdania z działalno ści Prezydenta Miasta 

za okres od 30 sierpnia do 27 wrze śnia 2007roku. 

(punkt 20 porządku dziennego sesji). 
 
Ad 20. 
 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o 
działalności Prezydenta za okres od 30 sierpnia do 27 września 2007 roku stanowi załącznik nr 21 do 
protokołu . 
Prezydent poinformował, Ŝe w ostatni czwartek, 20 września w Rudzie Śląskiej spotkali się prezydenci 
14 śląskich i zagłębiowskich miast – członków Górnośląskiego Związku Metropolitalnego. Na tym 
pierwszym oficjalnym zgromadzeniu – po zarejestrowaniu  związku przez MSWiA – dokonano wyboru 
statutowych władz GZM. 
Przewodniczącym GZM został Prezydent Katowic Piotr Uszok. W zarządzie zasiadło sześciu 
prezydentów śląskich miast: Kazimierz Górski (Sosnowiec), Andrzej Dziuba (Tychy), Zygmunt 
Frankiewicz (Gliwice), Zbigniew Podraza (Dąbrowa Górnicza), Marek Kopel (Chorzów) i Eugeniusz 
Moś (Świętochłowice). Przewodniczącym Zgromadzenia – odpowiednika rady miejskiej – jest Andrzej 
Stania (Ruda Śląska). Powołano teŜ trzyosobową Komisję Rewizyjną.  
Na stronie BIP ogłoszony został konkurs na dyrektora biura GZM, który będzie kierował bieŜącymi 
pracami Związku. 
Przyjęto takŜe wstępny program działania Górnośląskiego Związku Metropolitalnego. Praca 
merytoryczna rozpocznie się od: wdraŜania projektu „Śląska Karta Usług Publicznych”, wspierania 
działań na rzecz promocji EURO 2012 na Stadionie Śląskim w Chorzowie, opracowania strategii 
Metropolii Górnośląskiej, wspólnych przedsięwzięć na rzecz gospodarki odpadami oraz budowy 
infrastruktury komunikacji publicznej. 
Referujący podkreślił, Ŝe brak odpowiedniego ustawodawstwa niesie ze sobą wiele ograniczeń. 
Wynikły one juŜ zarówno podczas prac nad przygotowaniem statutu Związku, a w najbliŜszej 
przyszłości krępować będą niektóre jego wcześniej zakładane działania. 
Prezydent Miasta wspomniał równieŜ, Ŝe ostatnio miasto Tychy gościło delegację chińską z miasta 
Shihezi w Chińskiej Republice Ludowej. Rozmowy koncentrowały się na nawiązaniu wzajemnych 
stosunków miedzy miastami, a nawet na stałej współpracy między uczelniami. Gdyby udało się 
podpisać taką umowę partnerską, Tychy byłyby 38 miastem w Polsce współpracującym ze 
społecznością chińską. Sami Chińczycy byli zachwyceni naszym miastem. Wyrazili równieŜ 
zainteresowanie współpracą z polskimi ogrodnikami. 
Prezydent wspomniał takŜe o wielkim zainteresowaniu i popularności Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Bardzo zadowoleni są z tego pomysłu starsi ludzie. Na pierwszym wykładzie obecnych było ponad 
600 słuchaczy. 
Referujący podkreślił, Ŝe miasto złoŜyło wniosek o monitoring wszystkich szkół. MoŜna bowiem 
uzyskać bardzo korzystne dofinansowanie na ten cel. 
Po zakończonym przetargu, niebawem na drogach Tychów pojawi się 14 nowych przegubowych 
autobusów niskopodłogowych. Jest to pierwszy krok do pełnej restrukturyzacji taboru. 
Miejski Zarząd Komunikacji uruchomił nowe centrum obsługi pasaŜera. Z tego nowego udogodnienia 
pasaŜerowie mogą skorzystać w budynku przy ul. Piłsudskiego 12. 
Na konferencji prasowej poinformowano, Ŝe od dnia dzisiejszego, czyli od 27 września w bardzo 
prosty sposób – za pomocą smsa – moŜna ściągnąć na swój telefon komórkowy aktualny rozkład 
jazdy autobusu. 
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Na koniec Prezydent poinformował, Ŝe program „Gospodarka ściekowa” jest zrealizowany: na 
K1(Jaroszowice, Wygorzele, Cielmice) w 25%, na K2 (Stare Tychy) w ponad 60%, na K3 
(Zwierzyniec, Zawiść, Wartogłowiec) w 50%, na K4 (Wilkowyje, Mąkołowiec) w 20%, na K5 (Czułów) 
w ponad 60 %. 

Następnie głos zabrała Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Daria Szczepa ńska . 
Poinformowała, Ŝe w Tychach powstanie Zakład Aktywności Zawodowej dla osób niepełnosprawnych. 
W "Kuchni pod Aniołami" będzie pracować co najmniej 25 osób. 
Następnie referująca przedstawiła – równieŜ za pomocą prezentacji multimedialnej – wyniki nauczania 
w szkołach podstawowych i gimnazjach. 
Sprawdzian przeprowadzony w szkole podstawowej sprawdzał opanowanie umiejętności: czytania, 
pisania, rozumowania, korzystania z informacji, wykorzystywania wiedzy w praktyce. 

ŚREDNI WYNIK SPRAWDZIANU 
W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

W LATACH 2005-2007
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TYCHY NA TLE INNYCH POWIATÓW ŚLĄSKA
2007 ROK
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Tyskie szkoły podstawowe kolejny raz wraz z Bielskiem- Białą zajęły pierwsze miejsca w rankingu. 
Natomiast najlepszą wśród szkół w Tychach okazał się Zespół Szkół Muzycznych. 
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WYNIKI SPRAWDZIANU
W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

W TYCHACH 2007 ROK

 
 
 

Test wiedzy w gimnazjach składał się z dwóch części: humanistycznej – przyrodniczo-matematycznej. 
Egzamin gimnazjalny z zakresu przedmiotów humanistycznych sprawdzał umiejętności i wiadomości 
dotyczące: czytania i odbioru tekstów kultury oraz tworzenia własnego tekstu. 
 

TYCHY NA TLE POLSKI I ŚLĄSKA
2005 - 2007
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Na tle Polski i całego województwa śląskiego – jak widać na powyŜszym wykresie – Tychy juŜ od kilku 
lat osiągają rewelacyjne wyniki. 
Natomiast patrząc na tyskie gimnazja na tle innych powiatów – uzyskują one drugą pozycję. 
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TYCHY NA TLE INNYCH POWIATÓW ŚLĄSKA
CZĘŚĆ HUMANISTYCZNA  2007 ROK
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Najlepsze wyniki wśród wszystkich tyskich gimnazjów w Tychach osiągnął Zespół Szkół Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego. 
Referująca zaznaczyła równieŜ, ze Gimnazjum nr 11 i Gimnazjum nr 3 podniosły – w stosunku do 
zeszłego roku – swoje wyniki. 
Natomiast Gimnazjum Sportowe w Zespole Szkół Sportowych pogorszyło swoje wyniki – z pozycji 3  
w zeszłym roku spadło na pozycję ósmą. 
 

WYNIKI EGZAMINU GIMNAZJALNEGO 
W TYCHACH 2007 ROK 

CZĘŚĆ HUMANISTYCZNA
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Druga część - egzamin gimnazjalny z zakresu przedmiotów matematyczno-przyrodniczych sprawdzał 
umiejętności i wiadomości dotyczące: umiejętnego stosowania terminów, pojęć i procedur z zakresu 
przedmiotów matematyczno-przyrodniczych niezbędnych w praktyce Ŝyciowej i dalszym kształceniu, 
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wyszukiwania i stosowania informacji, wskazywania i opisywania faktów, związków i zaleŜności,  
w szczególności przyczynowo-skutkowych, funkcjonalnych, przestrzennych i czasowych, stosowania 
zintegrowanej wiedzy i umiejętności do rozwiązywania problemów. 
Biorąc wiec pod uwagę wyniki z drugiej części egzaminu sprawdzającego tyskie gimnazja zajęły 
wysoka pozycje na tle Polski i całego województwa śląskiego.  
Natomiast na tle innych powiatów Tychy zajmują siódmą pozycję. 
 
 

TYCHY NA TLE POLSKI I ŚLĄSKA
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TYCHY NA TLE INNYCH POWIATÓW ŚLĄSKA
CZĘŚĆ MATEMATYCZNO - PRZYRODNICZA 2007 ROK

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Świętochłowice, Siemianow ice Śląskie 

Zabrze, śory, rybnicki, raciborski, Mysłowice, Dabrowa G.,
bedzi ński, Ruda Śl., Bytom

lubliniecki, Ŝywiecki, Rybnik, cz ęstochowski, Jaworzno,
tarnogórski, Jastrz ębie Zdrój , myszkowski, kłobucki, Sosnowiec,

Piekary Śl., gliw icki, zawiercia ński, Chorzów

Katowice, bieru ńsko-l ędziński, mikołowski, pszczy ński,
cieszyński, bielski, wodzisławski, Tychy, Gliw ice

Bielsko Biała, Cz ęstochowa

21,70-22,02

22,03-24,28
24,29-25,23

25,24-26,35
26,36-27,65

 
 
Najlepszych gimnazjum w Tychach okazał się Zespół Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
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WYNIKI EGZAMINU GIMNAZJALNEGO 
W TYCHACH 2007 

CZĘŚĆ MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZA
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Radna Barbara Konieczna  zapytała, czy kwota 180 tys. złotych przeznaczona na Uniwersytet 
Trzeciego Wieku wzięta jest z dokapitalizowania spółki, na którą miasto Tychy przeznaczyło 200 tys. 
zł. 

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba  potwierdził, Ŝe istotnie takie przesuniecie nastąpiło  
w budŜecie miasta. 
 
 
Informacja:  
Protokół nr 0052/XII/07 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 27 września 2007r. Rada Miasta 
przyjęła na sesji w dniu 25.10.2007 r. 
 
 
Sporządziła: 
Barbara Pukocz 
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